

Liczne festyny i zabawy odbyły się w całym kraju na zakończenie V Światowego Festiwalu

14 bm. — w dniu zakończenia V Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów w wielu miastach odbyły się zabawy oraz różne imprezy artystyczne i sportowe. Zgromadziły one tysiące dziewcząt i chłopców. Wesola bawiła się m. in. młodzież na wielkim festynie w parku im. J. Maja w Rudzie Fabianickiej. Podczas festynu wystąpili artyści łódzkiego teatru muzycznego. Tańczyli, grali i śpiewali członkowie młodzieżowych zespołów artystycznych.

Duże zainteresowanie wzbudziły regaty kajakowe i żeglarskie. Obecni na festynie uczestnicy Festiwalu — Janina Werner, przódka z zakładu „B” ZPB im. J. Stalina, Krystyna Prusińska, szwaczka z Zakładów Przemysłu Dzielnicowego im. T. Rychnińskiego i inni podzieliли się z młodzieżą przemyśleniami z pobytu w Warszawie — na wielkim spotkaniu młodzieży całego świata.

Do późnych godzin wieczornych rozbrzmiewała w parku muzyka. Przy świetle kolorowych lampionów tańczyły tysiące par. Pod hasłem „zacieśnijmy przyjaźń z młodzieżą wszystkich krajów świata” odbył się w Piotrkowie Tryb. festyn, na który licznie zjechały się delegacje młodzieży z całego województwa.

Przy pięknej, słonecznej pogodzie serdecznie oklaskiwano występy zespołów artystycznych. Festyn zakończył się wesolą zabawą ludową.

Dziesiątki tysięcy dziewcząt i chłopców z Łodzi i woj. łódzkiego zgromadzili się przy głosiakach radiowych w parkach, na placach i w świetlicach, aby wysłuchać transmisji z uroczystości zakończenia V Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów o Pokój i Przyjaźń.

Wielki festyn ludowy odbył się na terenach Parku Kultury i Wypoczynku budowanego na Legach Debińskich w Poznaniu. Podczas imprezy tej, w której wzięło udział około 10

tys. osób, wystąpiły zakładowe zespoły artystyczne. Zorganizowano wiele konkursów, koncertów zyczeń, loterii fantową itp. Bawiono się do późnych godzin wieczornych.

Również w wielu miejscowościach Śląska odbywały się w dn. 14 bm. zabawy i festyny ludowe. Szczególnie wesolo w tym dniu bawili się śląscy górnicy, dla których Zarząd Główny Związku Zawodowego Górników wspólnie ze zjednoczonymi kopalniami zorganizował szereg wycieczek do atrakcyjnych miejscowości, m. in. do Szczepka, Wisły, Bystrej, Goczałkowic i Czorsztyna.

Wielkie manifestacje patriotyczne w Maroku



Osobno odbyły się w Maroku wielkie manifestacje patriotyczne pod hasłem niezłomności marokańczyków i polskości brytyjskich kolonizatorów. W Maroku, Kaszablance i innych miejscowościach odbyły się pochody w czasie których niesiono portrety zdeprawowanego sultana Ben Jusufa i flagi marokańskie. Przeciwno manifestantom wystąpiła policja kolonialna W wyniku starć przeszło 20 osób zginęło, a kilkadziesiąt odniosło rany. Na zdjęciu: manifestacja w Meknes w czasie pogoty w Maroku francuskiego rządu gen. Groussina. Fot. — CAP.

Gdy pan von Brentano szuka zapomnienia w historii

Dotychczas nie wiedziliśmy o słabości, jaką pan von Brentano ma do historii. Wiedzieliśmy, że był działaczem partii adelnaurowskiej i mężem zaufania samego kanclerza. Miłośnik i jego działalności w tzw. Ruchu Europejskim, którego podwaliny kładł ponęci sam SS-mani. Nigdy jednak w czasie swojej dotychczasowej działalności von Brentano, mianowany — według ministerstwa — wiceprezesa rządu niemieckiego, nie dał się poznać w roli historyka. Poznałszy go od tej strony dopiero na krótko przed konferencją geneeską, dokładnie 10 lipca br. Okazyjnie po temu dostarczył mu uroczystości w Augsburgu, poświęconej tysiącletniej rocznicy zwycięstwa cesarza Ottona Wielkiego nad Węgrami. Relacje z uroczystości, ujawniająca szczególnie zainteresowanie nowomianowanego ministra spraw zagranicznych rządu niemieckiego, zamieścił ostatni (z 10 bm.) numer tygodnika hamburskiego — „Der Spiegel”.

stwo to że Wschodu — przyprowadzi bez porównania więcej niż wówczas... Działalność w przeszłości nie czyniła z niego jednak człowieka, który mógłby być przeciwnie nowoczesnemu poglądom.

Od porównań przeszedł pan minister do praktycznych wniosków, jakie zamierza wyciągnąć dla swojej działalności... z postępowania św. Ulricha, augsburskiego biskupa, który błogosławił Ottona przed bitwą z Węgrami. Dlaczego pan Brentano tak przypadkowo do gustu postępowanie wojownicze biskupa? Po prostu dlatego, że „On, Ulrich, nie odparł nacierających hord Nomadów przez wysuwanie propozycji na temat neutralności i pokojowego postępowania”. Błogosławieństwo organu na nowy rozlew krwi jest, zdaniem niemieckiego ministra spraw zagranicznych, słusznym „dokładem” „pokoju postępowania”.

Wzajemna wymiana doświadczeń między rolnikami radzieckimi i amerykańskimi

Z pobytu amerykańskiej delegacji rolniczej w Uzbekkiej SRR

MOSKWA (PAP). 13 sierpnia grupa członków amerykańskiej delegacji rolników z W. Lambertem na czele zwiedziła sowchoz zajmujący się hodowlą bydła zarodowego „Wrewski - 4” w obwodzie tasińskim.

Do zobaczenia w Moskwie

(Od specjalnego wysłannika „Słowa Ludu“)

Szybko mija czas. Piętnaście festiwalnych dni upłynęło jak pęknięty sen. Nie tak dawno jeszcze, zdawałoby się, oglądaliśmy wspaniałą, powitalną defiladę na Stadionie Łziesieckiego, a już nadziedził czas pożegnania.

Iżnów, jak pierwszego dnia, przemaszlowały ulicami Warszawy delegacje młodzieży wszystkich państw uczestniczących w Festiwalu. Obrzymi plac im. Józefa Stalina zalegał nieprzeliczone mrowie ludzkich głów. Cała nieomal Warszawa zagna swych festiwalowych gości. Ubrani na biało fanfarzyści grają z balkonów Pałacu Łazienkowski. Za chwilę przez setki głosiaków płyną słowa Heleny Jaworskiej zegnającej wszystkich delegatów.

Następnie przemawia Bruno Bernini: „Opuszczając Warszawę, by powrócić do naszych domów, przyrzekamy propagować wszędzie — we wszystkich krajach, miastach i wioskach, szkołach i fabrykach, wśród całej młodzieży i jej organizacjach — szlachetne ideały jedności, współpracy, przyjaźni i pokoju, które na stałe weszły nam w krew, tutaj, na Festiwalu”. Słowa Berniniego wywołują gorącą owację. Nad placem brzmi słowo pokój skandowane w różnych językach przez dziesiątki tysięcy delegatów. Za chwilę odczytany zostaje tekst

Goście obejrzeli pomieszczenia gospodarskie i mechaniczne farmy hodowlane. W roku 1954 w sowchozie tym przeliczony roczny udój mleka od każdej krowy wyniósł 4704 kg, co — według opinii członków delegacji — przekracza znacznie przeciętny roczny udój mleka od krowy w USA.

Następnie rolnicy amerykańscy udali się do kolchozu uprawy bawełny „Krył Oktjabr” w tym samym obwodzie. Podczas oglądania plantacji bawełny między gośćmi a kolchoźnikami wywiązała się ożywiona dyskusja. Członkowie delegacji tysiądzili, że kolchoz otrzyma w bieżącym roku około 85 kwintali bawełny z ha. Przewodniczący kolchozu D. Rustamow udowodnił, że kolchoźnicy zbiorą około 40 kwintali bawełny z ha.

Druga grupa członków delegacji z J. Jacobsonem na czele zwiedziła w tym dniu jangi-julski osówek maszynowo-traktorny Nr 2 i kolchoz im. Stalina w obwodzie tasińskim.

Delegacja radziecka zwiedza USA

NOWY JORK (PAP). Przechodząca w USA delegacja rolników radzieckich po zwiedzeniu zakładów Forda w Detroit — przybyła 11 sierpnia do Chicago. Na lotnisku delegację powitali liczni dziennikarze i setki mieszkańców miasta.

12 sierpnia w godzinach popołudniowych rolnicy radzieccy obejrzeli również chicagowskie — największe w USA.

Tegoż dnia delegacja radziecy

Z narady aktywów wojewódzkiego

Jeden z głównych kierunków natarcia

Jeszcze rok, dwa lata temu wielu ludzi nie doświadczyło nadszłej trudności na rynku i drogi ich przycięcia. Działalność wojenki, że walka o podniesienie atopy żywności, o lepsze zapotrzebowanie w mięso, chleb, tłuszcz, toczy się na naszych polach, w chlewniach i w obrębach: pegeerowskich, spółdzielczych i chłopów gospodarujących indywidualnie. Podnieść wydajność zbóż o 2 kwintale z ha w następnym pięcioletnim — oto ogólnonarodowe zadanie, którego wykonanie pozwoli złączyć, a w przyszłości rozwiązać naszę trudność w zapotrzebowaniu.

Wielka to i nielata do wygrania bitwa. Trzeba więc podnieść ją na frontie — wytyczając m. in. glon, decydując kierunki uderzenia. Nad wytyczeniem tych właśnie kierunków obradował niedawno aktywny partyni, państwowy, gospodarczy, organizacyjny, mowy i społeczny. O jednym kierunku natarcia, podkreślającym na narzędzie, warto powiedzieć.

„Co pięć głów — to nie jeden” — uczy stare porzekadło. Nie ma człowieka, który zapęczyłby te prawdziwe. Spotykamy się z nią na każdym kroku. Ilekroć raz obserwowaliśmy jak kilku robotników podnosi jakiś ciężki przedmiot, chwytają wszyscy w odpowiednich miejscach i na komendę „razem!” — unoszą w górę. Gdyby nie to „razem!”, gdyby zorganizowaną w jedną całość siłę po-

stawianiem spółdzielni produkcyjnej, oceniali się według liczb i słów wypowiedzianych na ten temat do chłopów, przy każdej nieraz niestosownej okazji. Oczywiście pogadanki, referaty o spółdzielczości produkcyjnej były, są i będą potrzebne. Chodzi jednak o to, aby zachować proporcje — konkretnie i wyważenie, nie podlegać w wyzłoszonych na nich referatów nie zbliżyć chłopów do spółdzielni produkcyjnej tak — jak otólczonej organizacją opieką i materiałną pomocą dobrze pracującej zespołu uprawy. A przecież była tak, że o organizowaniu spółdzielni wiele się mówiło — z zespołem natomiast nikt nie pracuje. Niewiele mogą powiedzieć o nim rady narodowe czy ZSCh, ogólnie tylko rozstrzygnięto posiadania instancji partyjnej. Mamy więc w pewnym sensie odpowiedź na pytanie — dla czego nie powstają spółdzielnie produkcyjne, mimo że aktywny wykazuje w tej dziedzinie dużo wysiłku i poświęcenia.

Zespół uprawy to jedna z metod walki o wzrost wydajności z ha, o wzrost hodowli, a równocześnie pierwszy krok chłopów na drodze do kolektywnej gospodarki. Nie można jednak nie widzieć tu pewnego i lawinowego w terenie niebezpieczeństwa. Chodzi mianowicie o szkodliwy nieraz niecierpliwostki. W powiecie kozienickim uprzedni podkulturowy zespół, przy współpracy z instancją partyjną, nie mogąc się doczekać przekształcenia zespołu iktaruprowe i zrzeczenia — oto główny nasz ozeć w walce u spółdzielczości produkcyjnej. Jakże często zdarzało się w terenie, że jakoby pracy nad

zrobiono w tym kierunku bardzo mało.

Nie trzeba być specjalistą w sprawie z tego, że zwiększenie produkcji zbóż o dwa i pół kwintala z ha (tytu przypada na naszę województwo) w ramach średniej krajowej nie przyjdzie nam łatwo. Złożyło się na to wiele warunków: zacofanie w metodach uprawy, rozdrobnienie gospodarstw na wsi, kolektywne, słaba jeszcze tak pod względem ilościowym, jak i jakościowym mechanizacja itp. Dlatego nie zapominajmy o innych czynnikach, rozszerzając i organizując ulepszenie niższej formy kooperacji, która stała się hasłem dnia dla pracy na wsi.

Na rozdrobnionych polach chłopów istnieje granice w rozwoju produkcji rolnej. Bez przekroczenia granicy i indywidualnej na wielką nowoczesną gospodarkę kolektywną trudno mówić o zasadniczym zwiększeniu zbiorów. Pod względem rozwoju spółdzielczości produkcyjnej wiele kłopotów jest i dotychczas. Wiele jest i dotychczas. Wiele jest i dotychczas. Wiele jest i dotychczas.

Jakie analogii między bitwą z Węgrami sprzed tysiący lat a dzisiejszą sytuacją na świecie dopatrzył się minister Brentano? „Podobnie jest zaskakujące, powiedziałbym wręcz przerażające. Wówczas u wrót Zachodu, u wrót miasta, w którym obecnie przebywamy, stały zastępy pogarńskich Nomadów ze Wschodu. Gwizda nam powściągnięta, w której obecnie zastępy ze Wschodu stają znowu, i to wcale nie dalej od tego miasta, niż wówczas” — oświadczył von Brentano.

Niewiele jest obecnie na Zachodzie ludzi, którzy wierzą jeszcze w ów mityczny straszak „groźby ze Wschodu”. W okresie „zimnej wojny” był on — jak wiadomo — argumentem, którym usłowno usprawiedliwiali ponowne uzbrojenie „Nomadów” z Zachodu, znanych i wcale nie dziesiętność sposobu postępowania z ludnością całej niemal Europy w czasie drugiej wojny światowej. Jednakże wówczas, kiedy to niemieckim ministrowi spraw zagranicznych nadarzyła się okazja do pierwszego publicznego wystąpienia, świat patrzył na Genewę z nadzieją, że nastąpi dalsze odprężenie w sytuacji międzynarodowej, że wielkie mocarstwa przystąpią do rozwiązywania spornych spraw nie przy pomocy gróźb i straszków, a w drodze rokowań, w drodze do wzajemnego zrozumienia.

Pan Brentano jednak tego nie dostrzegł. Gluchy na to, co się wokół niego dzieje, snuł dalej swoje porównania: „W pewnym sensie niebezpieczeń-

Kolejarze przed dnem swego święta

DOKP Gdańsk przygotowuje się do przerzów jesiennych

Bardzo starannie przygotowują się gdańscy kolejarze do przerzów jesiennych — egzaminu sprawności służby ruchu. Na okres ten okręg gdański przygotował już dodatkowych przeszło 400 wagonów-platform i ponad 250 wagonów-węglarek.

Również 20 dodatkowych parowozów skierowanych zostanie do jesiennych przerzów. Niestety, istnieje jeszcze poważne braki w laborze. 2 tys. wagonów, całkowicie odremontowanych stoi bezczynnie na bocznicach, gdyż do uruchomienia ich zabrakło sprzętu zdzierkowych, nie dostarczono

zaskodliwego nad takie postępowanie. Zespół, to dopiero przedsięwzięcie kolektywnego myślenia i gospodarowania. Z przedsięwzięciem zaś jak wiadomo różnie bywa. Można się uczyć dłużej i krócej. Nie dojrzał jeszcze widocznie (tamtejsi chłopcy, skoro przy naszej pomocy nie pozwili decyzji zorganizowania spółdzielni produkcyjnej). I nie trzeba się denerwować, niech jeszcze popracują indywidualnie, niech umacniają swoją gospodarke.

Dlatego jesteśmy niecierpliw? Dlatego, że proste formy kooperacji wciąż jeszcze są wyśpękami, że jest ich za mało. Sądzimy — jak się to mówi — wybór. Trzeba zatem biec do masywów zespołów i zrzeczeń oraz maksymalnie im pomagać. Może się okazać w praktyce, że z niektórych zespołów nie powstają spółdzielnie produkcyjne z tej przyczyny, że w różnych powiatach. Odbieramy jednak większość na perspektywę we spółdzielni i zdecydować o tym sami chłopcy. Wspólnie krytyczki materiałne, które przyniosła im zrzeczenie, podkująją tak — jakby własne doczyrje.

Z narady aktywów, na której rozważano te i inne problemy naszego rolnictwa — można wyciągnąć m. in. taki wniosek: wysłać na przyczynę chłopskiej inicjatywnej, traktować proste formy kooperacji jako jedno z głównych ogniw walki o postęp w rolnictwie. W materiałach IV Plenum KC partii, przedstawionych do dyskusji — jest to chyba sedno sprawy. (8)

Prof. Rybka wygłosi referat w obserwatorium w Pułkowie o osiągnięciach astronomów polskich

MOSKWA PAP. 14 sierpnia na posiedzeniu naukowym w obserwatorium w Pułkowie młody polski astronom P. Rybka wygłosił referat o osiągnięciach polodniowych obserwacji w ostatnich trzech latach w obserwatorium wrocławskim.

P. Rybka przyszedł do ZSRR dwa opracowane przez siebie i przez innych astronomów polskości katalogi zawierające wyniki przeszło 8 tys. obserwacji gwiazdnych.

Referat uczonego polskiego wywołał wielkie zainteresowanie.

Wyniki badań obserwatorium wrocławskiego będą wykorzystane przy opracowaniu nowego ogólnego katalogu gwiazd, nad którym pracuje obecnie wielu obserwatorów świata.



WTOREK, 16 SIERNIA 1955 R.

KIELCE

TEATR IM. ST. ŻEROMSKIEGO - „Lekarz mimo woli”...

KINO „WARSZAWA” - „Mały ucielebnik”...

KINO „ROBOTNIK” - „Ostatni Mohikanin”...

KINO „MOSKWA” - „Maciag”...

DZYURZY APTEK: Apteka Społeczna Nr 107...

NUMERY TELEFONOW: Pogotowie Ratunkowe Nr tel. 8...

SKARZYRSKI: KINO „MIR” - „Głód”...

KINO „WOLNOŚĆ” - „Latałnia morska”...

RADOM: TEATR IM. ST. ŻEROMSKIEGO - „Fantazyjny Słowackiego”...

KINO „BALTYK” - „Lut szczęścia”...

KINO „HEL” - „Ołowiany chleb”...

DZYURZY APTEK: Apteka Nr 15 - Plac Konstytucji 30...

NUMERY TELEFONOW: Pogotowie Ratunkowe OL Komenda MO 83-57...

STARACHOWICE: KINO „Star” - „W matni”...

KINO „Robotnik” - „Dzień bez klamstwa”...

WŁOSZCZOWA: KINO „Gdańsk” - „Sprawa dr. Wagnera”...

JEDRZEJCZEW: KINO „Gdynia” - „Pionierskie lato”...

CHMIEJNICKI: KINO „Nowe życie” - „Narzędo na z Turkmenii”...

BUSKO: KINO „Zdrój” - „Achtung! Banditen”...

SANDZIANKA: KINO „Wielki” - „Pierwszy po Bugu”...

KORSZAKI: KINO „Stal” - „Poemat o miłości”...

KOZIELEC: KINO „Złoty” - „Niebezpieczne leśniczki”...

OPATOW: KINO „Odra” - „Pokolenie”...

PIONKI: KINO „Chemia” - „Godziny nadziei”...

OWSIEK: KINO „Przedwiośnie” - „Wyjeżdżajcie!”...

GARBAWA: KINO „Lut” - „Cyklowcy”...

STASZÓW: KINO „Sirena” - „Na morskim statku”...

REPERTUAR KIN PODAJEMY NA PODSTAWIE KOMUNIKATU KIELCEK EKSPERYMENTALNEJ CENTRALI WYDAWNIWYCH FILMOW.

PRĄDKO

PROGRAM I 8.00 Wiadomości... 19.00 Wiadomości... 20.00 Stan pogody i dziennik... 21.00 Wiadomości...

KRONIKA województwa kieleckiego

O pracy radomskich placówek służby zdrowia

Budowa nowego szpitala nie rozwiąże wszystkich trudności

Szpital Miejski w Radomiu (wszystkie oddziały łącznie) posiada 743 miejsca, gdyż tuka jest maksymalna ilość łóżek, które mogą w nim stanąć...

Projektów wykonanie dokumentacji na robzudowe. Wykonanie tej dokumentacji winno być w miarę możliwości najwcześniej przyspieszone...

Projektów wykonanie dokumentacji na robzudowe. Wykonanie tej dokumentacji winno być w miarę możliwości najwcześniej przyspieszone...

Gabinet Ochrony Pracy otworzył kieleckie ZBM

W dniu 12 bm. w hotelu robotniczym przy ulicy Urzędniczej w Kielcach ZBM otworzył Gabinet Ochrony Pracy. Gabinet ten posiada szereg barwnych plakatów, obrazujących metody pracy we wszystkich cyklach robot budowlanych...

Komu wolno łowić ryby?

W każdy dzień świąteczny nad rzekę Krosną przyjeżdżają rybacy, którzy przez cały dzień łowią ryby. Nie więc dziwnego, że w rzecze tej obecnie nie zostały nawet małe rybki tzw. chwasty rybi.

Nieznane osiedla

Bardzo często czytamy w naszej prasie o budowie nowych osiedli robotniczych w Kielcach, Radomiu, Skarżysku i Starachowicach. Wydawałoby się, że w tych miejscowościach powstają osiedla. Tak jednak nie jest.

I to są Kielce...

PEWIEŃ przybysz dźwił się, że w Kielcach, gdzie brud i nieprzebrane ilości zrujniają się w oczy na każdym kroku - ludzie tak mało o tym mówią i nie robią nic, żeby coś zmienić.

Nasi korespondenci i czytelnicy pytają dlaczego...

W restauracji „Popularna” w Kielcach chęć zjeść obiad po godz. 15-ej, trzeba czekać aż 2 godziny? T. Nowak

Praca angielska o pobycie piłkarzy Wolverhampton w Moskwie

LONDYN. Prasa angielska szeroko komentuje pobyt czołowej drużyny piłkarskiej Anglii Wolverhampton Wanderers w Moskwie.

Mistrzostwa sportowców kieleckiej wsi

Niedawno na stadionie LZS Suchedniów odbyły się wojewódzkie mistrzostwa wsi w lekkooletyce. Zorganizowały one na starcie 70 zawodników, w tym 15 dziewcząt i 55 mężczyzn szereg zupełnie dobrych wyników.

Międzynarodowe zawody spadochronowe w Bułgarii

SOFIA. Na lotnisku Aero-klubu DOSO w Musaciewie k.Sofii zakończono w niedzielę międzynarodowe zawody spadochroniarstwa, w których startowało także zawodniczek polskiej.

Indie-Polska 5:1 w hokeju na trawie

SOSNOWIEC. Międzypaństwo we spotkanie hokeja na trawie Polska B - Indie rozegrane na stadionie sosnowieckiej Stali przyniosło zwycięstwo Hindusom 5:1 (3:0).

Ze świata

BERLIN. Związek piłkarski NRF ustalił już skład swego reprezentacyjnego zespołu piłkarskiego, który w dniu 21 bm. rozegra w Moskwie międzynarodowe spotkanie z drużyną ZSRR.

Pracownicy noszący mundur

MODELARZY W ZAKŁADZIE NR 1 W SKARŻYSKU zatrudnili natchemnik Kielceka Baza Remontowa Teregowo-Przemysłu Materiałów Budowlanych w Kielcach.

Unieważnienia

Unieważnienia się zagubioną pieczęcią firmową podługą o treści: Z.I.S.B. w Radomiu, Kierownictwo Odcinka Robot w Kielcach, Budowa Busko.

KULTURA FIZYCZNA I SPORT

Otwarcie V Wszechzwiązkowej Spartakiady Zrzeszeń Sportowców ZSRR

MOSKWA. W niedzielę 14 bm. na stadionie Dynamo w Moskwie odbyło się uroczyste otwarcie V Wszechzwiązkowej Spartakiady Zrzeszeń Sportowców Związku Zawodowców. W eliminacjach na terenie zakładów pracy w całym Kraju Rad startowało ponad 2 miliony sportowców.

lo bardzo uroczystą oprawę. Po imponującej defiladzie delegacji sportowych 20 zrzeszeń odbył się piękny pokaz gimnastyki a następnie wystąpił mistrzowie świata w gimnastyce Rudko oraz Czulkarin.

Rekordy Polski na torze kolarskim w Kaliszu

POZNAŃ. Na torze w Kaliszu odbyły się zawody kolarskie, drużynowe mistrzostwo Polski na dystansie 4000 m. Zwycięzcą zespół Gwardii I w składzie: Grundman, Janowski, Janek i Janiński w czasie 5:03,4 min. w wyścigu tym o 5 i 6 miejsce drużyna Włókniarzy (Lódź) uzyskała lepszy czas od dotychczasowego rekordu Polski 4:50,4 min.

Prasa angielska o pobycie piłkarzy Wolverhampton w Moskwie

LONDYN. Prasa angielska szeroko komentuje pobyt czołowej drużyny piłkarskiej Anglii Wolverhampton Wanderers w Moskwie.

Mistrzostwa sportowców kieleckiej wsi

Niedawno na stadionie LZS Suchedniów odbyły się wojewódzkie mistrzostwa wsi w lekkooletyce. Zorganizowały one na starcie 70 zawodników, w tym 15 dziewcząt i 55 mężczyzn szereg zupełnie dobrych wyników.

Rekordy Polski na torze kolarskim w Kaliszu

POZNAŃ. Na torze w Kaliszu odbyły się zawody kolarskie, drużynowe mistrzostwo Polski na dystansie 4000 m. Zwycięzcą zespół Gwardii I w składzie: Grundman, Janowski, Janek i Janiński w czasie 5:03,4 min. w wyścigu tym o 5 i 6 miejsce drużyna Włókniarzy (Lódź) uzyskała lepszy czas od dotychczasowego rekordu Polski 4:50,4 min.

Prasa angielska o pobycie piłkarzy Wolverhampton w Moskwie

LONDYN. Prasa angielska szeroko komentuje pobyt czołowej drużyny piłkarskiej Anglii Wolverhampton Wanderers w Moskwie.

Mistrzostwa sportowców kieleckiej wsi

Niedawno na stadionie LZS Suchedniów odbyły się wojewódzkie mistrzostwa wsi w lekkooletyce. Zorganizowały one na starcie 70 zawodników, w tym 15 dziewcząt i 55 mężczyzn szereg zupełnie dobrych wyników.

Rekordy Polski na torze kolarskim w Kaliszu

POZNAŃ. Na torze w Kaliszu odbyły się zawody kolarskie, drużynowe mistrzostwo Polski na dystansie 4000 m. Zwycięzcą zespół Gwardii I w składzie: Grundman, Janowski, Janek i Janiński w czasie 5:03,4 min. w wyścigu tym o 5 i 6 miejsce drużyna Włókniarzy (Lódź) uzyskała lepszy czas od dotychczasowego rekordu Polski 4:50,4 min.

Prasa angielska o pobycie piłkarzy Wolverhampton w Moskwie

LONDYN. Prasa angielska szeroko komentuje pobyt czołowej drużyny piłkarskiej Anglii Wolverhampton Wanderers w Moskwie.

Mistrzostwa sportowców kieleckiej wsi

Niedawno na stadionie LZS Suchedniów odbyły się wojewódzkie mistrzostwa wsi w lekkooletyce. Zorganizowały one na starcie 70 zawodników, w tym 15 dziewcząt i 55 mężczyzn szereg zupełnie dobrych wyników.

Rekordy Polski na torze kolarskim w Kaliszu

POZNAŃ. Na torze w Kaliszu odbyły się zawody kolarskie, drużynowe mistrzostwo Polski na dystansie 4000 m. Zwycięzcą zespół Gwardii I w składzie: Grundman, Janowski, Janek i Janiński w czasie 5:03,4 min. w wyścigu tym o 5 i 6 miejsce drużyna Włókniarzy (Lódź) uzyskała lepszy czas od dotychczasowego rekordu Polski 4:50,4 min.

Prasa angielska o pobycie piłkarzy Wolverhampton w Moskwie

LONDYN. Prasa angielska szeroko komentuje pobyt czołowej drużyny piłkarskiej Anglii Wolverhampton Wanderers w Moskwie.

Mistrzostwa sportowców kieleckiej wsi

Niedawno na stadionie LZS Suchedniów odbyły się wojewódzkie mistrzostwa wsi w lekkooletyce. Zorganizowały one na starcie 70 zawodników, w tym 15 dziewcząt i 55 mężczyzn szereg zupełnie dobrych wyników.

Rekordy Polski na torze kolarskim w Kaliszu

POZNAŃ. Na torze w Kaliszu odbyły się zawody kolarskie, drużynowe mistrzostwo Polski na dystansie 4000 m. Zwycięzcą zespół Gwardii I w składzie: Grundman, Janowski, Janek i Janiński w czasie 5:03,4 min. w wyścigu tym o 5 i 6 miejsce drużyna Włókniarzy (Lódź) uzyskała lepszy czas od dotychczasowego rekordu Polski 4:50,4 min.

Prasa angielska o pobycie piłkarzy Wolverhampton w Moskwie

LONDYN. Prasa angielska szeroko komentuje pobyt czołowej drużyny piłkarskiej Anglii Wolverhampton Wanderers w Moskwie.

Mistrzostwa sportowców kieleckiej wsi

Niedawno na stadionie LZS Suchedniów odbyły się wojewódzkie mistrzostwa wsi w lekkooletyce. Zorganizowały one na starcie 70 zawodników, w tym 15 dziewcząt i 55 mężczyzn szereg zupełnie dobrych wyników.

Rekordy Polski na torze kolarskim w Kaliszu

POZNAŃ. Na torze w Kaliszu odbyły się zawody kolarskie, drużynowe mistrzostwo Polski na dystansie 4000 m. Zwycięzcą zespół Gwardii I w składzie: Grundman, Janowski, Janek i Janiński w czasie 5:03,4 min. w wyścigu tym o 5 i 6 miejsce drużyna Włókniarzy (Lódź) uzyskała lepszy czas od dotychczasowego rekordu Polski 4:50,4 min.

Prasa angielska o pobycie piłkarzy Wolverhampton w Moskwie

LONDYN. Prasa angielska szeroko komentuje pobyt czołowej drużyny piłkarskiej Anglii Wolverhampton Wanderers w Moskwie.

Mistrzostwa sportowców kieleckiej wsi

Niedawno na stadionie LZS Suchedniów odbyły się wojewódzkie mistrzostwa wsi w lekkooletyce. Zorganizowały one na starcie 70 zawodników, w tym 15 dziewcząt i 55 mężczyzn szereg zupełnie dobrych wyników.

Rekordy Polski na torze kolarskim w Kaliszu

POZNAŃ. Na torze w Kaliszu odbyły się zawody kolarskie, drużynowe mistrzostwo Polski na dystansie 4000 m. Zwycięzcą zespół Gwardii I w składzie: Grundman, Janowski, Janek i Janiński w czasie 5:03,4 min. w wyścigu tym o 5 i 6 miejsce drużyna Włókniarzy (Lódź) uzyskała lepszy czas od dotychczasowego rekordu Polski 4:50,4 min.

Prasa angielska o pobycie piłkarzy Wolverhampton w Moskwie

LONDYN. Prasa angielska szeroko komentuje pobyt czołowej drużyny piłkarskiej Anglii Wolverhampton Wanderers w Moskwie.

Mistrzostwa sportowców kieleckiej wsi

Niedawno na stadionie LZS Suchedniów odbyły się wojewódzkie mistrzostwa wsi w lekkooletyce. Zorganizowały one na starcie 70 zawodników, w tym 15 dziewcząt i 55 mężczyzn szereg zupełnie dobrych wyników.

Rekordy Polski na torze kolarskim w Kaliszu

POZNAŃ. Na torze w Kaliszu odbyły się zawody kolarskie, drużynowe mistrzostwo Polski na dystansie 4000 m. Zwycięzcą zespół Gwardii I w składzie: Grundman, Janowski, Janek i Janiński w czasie 5:03,4 min. w wyścigu tym o 5 i 6 miejsce drużyna Włókniarzy (Lódź) uzyskała lepszy czas od dotychczasowego rekordu Polski 4:50,4 min.

Prasa angielska o pobycie piłkarzy Wolverhampton w Moskwie

LONDYN. Prasa angielska szeroko komentuje pobyt czołowej drużyny piłkarskiej Anglii Wolverhampton Wanderers w Moskwie.

Mistrzostwa sportowców kieleckiej wsi

Niedawno na stadionie LZS Suchedniów odbyły się wojewódzkie mistrzostwa wsi w lekkooletyce. Zorganizowały one na starcie 70 zawodników, w tym 15 dziewcząt i 55 mężczyzn szereg zupełnie dobrych wyników.

Rekordy Polski na torze kolarskim w Kaliszu

POZNAŃ. Na torze w Kaliszu odbyły się zawody kolarskie, drużynowe mistrzostwo Polski na dystansie 4000 m. Zwycięzcą zespół Gwardii I w składzie: Grundman, Janowski, Janek i Janiński w czasie 5:03,4 min. w wyścigu tym o 5 i 6 miejsce drużyna Włókniarzy (Lódź) uzyskała lepszy czas od dotychczasowego rekordu Polski 4:50,4 min.

Prasa angielska o pobycie piłkarzy Wolverhampton w Moskwie

LONDYN. Prasa angielska szeroko komentuje pobyt czołowej drużyny piłkarskiej Anglii Wolverhampton Wanderers w Moskwie.

Mistrzostwa sportowców kieleckiej wsi

Niedawno na stadionie LZS Suchedniów odbyły się wojewódzkie mistrzostwa wsi w lekkooletyce. Zorganizowały one na starcie 70 zawodników, w tym 15 dziewcząt i 55 mężczyzn szereg zupełnie dobrych wyników.

Rekordy Polski na torze kolarskim w Kaliszu

POZNAŃ. Na torze w Kaliszu odbyły się zawody kolarskie, drużynowe mistrzostwo Polski na dystansie 4000 m. Zwycięzcą zespół Gwardii I w składzie: Grundman, Janowski, Janek i Janiński w czasie 5:03,4 min. w wyścigu tym o 5 i 6 miejsce drużyna Włókniarzy (Lódź) uzyskała lepszy czas od dotychczasowego rekordu Polski 4:50,4 min.

Prasa angielska o pobycie piłkarzy Wolverhampton w Moskwie

LONDYN. Prasa angielska szeroko komentuje pobyt czołowej drużyny piłkarskiej Anglii Wolverhampton Wanderers w Moskwie.

Mistrzostwa sportowców kieleckiej wsi

Niedawno na stadionie LZS Suchedniów odbyły się wojewódzkie mistrzostwa wsi w lekkooletyce. Zorganizowały one na starcie 70 zawodników, w tym 15 dziewcząt i 55 mężczyzn szereg zupełnie dobrych wyników.

Rekordy Polski na torze kolarskim w Kaliszu

POZNAŃ. Na torze w Kaliszu odbyły się zawody kolarskie, drużynowe mistrzostwo Polski na dystansie 4000 m. Zwycięzcą zespół Gwardii I w składzie: Grundman, Janowski, Janek i Janiński w czasie 5:03,4 min. w wyścigu tym o 5 i 6 miejsce drużyna Włókniarzy (Lódź) uzyskała lepszy czas od dotychczasowego rekordu Polski 4:50,4 min.

Prasa angielska o pobycie piłkarzy Wolverhampton w Moskwie

LONDYN. Prasa angielska szeroko komentuje pobyt czołowej drużyny piłkarskiej Anglii Wolverhampton Wanderers w Moskwie.

Mistrzostwa sportowców kieleckiej wsi

Niedawno na stadionie LZS Suchedniów odbyły się wojewódzkie mistrzostwa wsi w lekkooletyce. Zorganizowały one na starcie 70 zawodników, w tym 15 dziewcząt i 55 mężczyzn szereg zupełnie dobrych wyników.

Rekordy Polski na torze kolarskim w Kaliszu

POZNAŃ. Na torze w Kaliszu odbyły się zawody kolarskie, drużynowe mistrzostwo Polski na dystansie 4000 m. Zwycięzcą zespół Gwardii I w składzie: Grundman, Janowski, Janek i Janiński w czasie 5:03,4 min. w wyścigu tym o 5 i 6 miejsce drużyna Włókniarzy (Lódź) uzyskała lepszy czas od dotychczasowego rekordu Polski 4:50,4 min.